

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2021 г. № 3934

г. Магадан

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 24.11.2015 № 4114, следующие изменения:

1.1. Второй абзац пункта 2.11 изложить в новой редакции:

«Запрос заявителя, поступивший в Департамент при непосредственном обращении заявителя, почтовым отправлением или представленный в электронной форме через официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadan.49gov.ru> (далее – официальный сайт), единый портал государственных услуг Российской Федерации www.gosuslugi.ru (далее – единый портал), подлежит обязательной регистрации в течение 1 (одного) рабочего дня (для разрешения), 1 (одного) рабочего часа (для разрешения в случае проведения аварийно-восстановительных работ) с момента поступления в департамент.».

1.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

1.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

1.4. В двадцать восьмом абзаце пункта 3.2.1 слова «региональном и едином порталах» заменить словами «едином портале».

1.5. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

1.6. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

1.7. В восьмом абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

1.8. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

1.9. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

1.10. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 24.11.2015 № 4115, следующие изменения:

2.1. Шестой абзац пункта 2.6.4 признать утратившим силу.

2.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

2.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

2.4. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словами «и Портале».

2.5. В тридцатом абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

2.6. В четвертом абзаце пункта 3.2.5 слова «посредством Порталов» заменить словами «посредством Портала».

2.7. Четвёртый абзац пункта 3.3.1 исключить.

2.8. В третьем абзаце пункта 3.3.2 слова «через Порталы» заменить словами «через Портал».

2.9. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или Портала».

2.10. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словом «Портала».

2.11. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словом «Портала».

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в собственности муниципального образования «Город Магадан», расположенных на территориях, входящих в состав Дальневосточного федерального округа», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.01.2017 № 31, следующие изменения:

3.1. В пункте 2.11.1 слова «региональный портал государственных и муниципальных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - Портал),» исключить.

3.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

3.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

3.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слова «использования Порталов» заменить словами «использования Портала».

3.5. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словом «Портала».

3.6. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словом «Портала».

3.7. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словами «и Портала».

3.8. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

3.9. Пункт 3.3.2 изложить в новой редакции:

«3.3.2. Заявление (уведомление) и документы на предоставление муниципальной услуги, представление которых заявителем предусмотрено положениями пункта 2.6.1 Административного регламента, в электронной форме могут быть поданы заявителем по его выбору посредством использования:

- информационной системы;
- Портала.».

3.10. В первом абзаце пункта 3.3.6 слова «единый или региональный порталы» заменить словами «Портал».

3.11. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «Портала».

3.12. В пункте 3.4.2 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «Портала».

3.13. В пункте 3.4.4 слова «, единого или регионального порталов» заменить словами «либо Портала».

3.14. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или Портала».

3.15. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словом «Портала».

3.16. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словом «Портала».

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 25.08.2017 № 2672, следующие изменения:

4.1. В пункте 2.11.1 слова «региональный портал государственных и муниципальных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - Портал),» исключить.

4.2. В пункте 2.11.2 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

4.3. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

4.4. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

4.5. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

4.6. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словом «Портала».

4.7. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словом «Портала».

4.8. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словами «и на Портале».

4.9. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

4.10. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

4.11. В пункте 3.3.3 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

4.12. В пункте 3.4.1 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

4.13. В пункте 3.4.2 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

4.14. В пункте 3.4.4 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

4.15. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или Портала».

4.16. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словом «Портала».

4.17. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словом «Портала».

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного

использования земельных участков на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 25.08.2017 № 2673, следующие изменения:

5.1. В пункте 2.11.1 слова «региональный портал государственных и муниципальных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - Портал),» исключить.

5.2. В пункте 2.11.2 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

5.3. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

5.4. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

5.5. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

5.6. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словом «Портала».

5.7. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словом «Портала».

5.8. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «и Порталах» заменить словом «и Портале».

5.9. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «на Порталах» заменить словами «на Портале».

5.10. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

5.11. В пункте 3.3.3 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

5.12. В пункте 3.4.1 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

5.13. В пункте 3.4.2 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

5.14. В пункте 3.4.4 слово «Порталов» заменить словом «Портала».

5.15. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или Портала».

5.16. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словом «Портала».

5.17. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словом «Портала».

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 10.10.2017 № 3262, следующие изменения:

6.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

6.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

6.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

6.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слова «регионального и единого порталов» заменить словами «единого портала».

6.5. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

6.6. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

6.7. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «, на региональном и едином порталах» заменить словами «или едином портале».

6.8. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «, а также на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

6.9. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

6.10. Во втором абзаце пункта 3.3.2 слова «регионального портала или» исключить.

6.11. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

6.12. В пункте 3.4.2 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

6.13. В пункте 3.4.4 слова «, единого или регионального порталов» заменить словами «или единого портала».

6.14. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

6.15. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

6.16. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 23.03.2020 № 830, следующие изменения:

7.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

7.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

7.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

7.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слова «регионального и единого порталов» заменить словами «единого портала».

7.5. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

7.6. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

7.7. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «, на региональном и едином порталах» заменить словами «или едином портале».

7.8. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «, а также на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

7.9. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

7.10. Во втором абзаце пункта 3.3.2 слова «регионального портала или» исключить.

7.11. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

7.12. В пункте 3.4.2 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

7.13. В пункте 3.4.4 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

7.14. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

7.15. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

7.16. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 23.03.2020 № 831, следующие изменения:

8.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

8.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

8.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

8.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слова «регионального и единого порталов» заменить словами «единого портала».

8.5. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

8.6. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

8.7. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «, на региональном и едином порталах» заменить словами «или едином портале».

8.8. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «, а также на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

8.9. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

8.10. Во втором абзаце пункта 3.3.2 слова «регионального портала или» исключить.

8.11. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

8.12. В пункте 3.4.2 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

8.13. В пункте 3.4.4 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

8.14. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

8.15. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

8.16. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

9. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 17.08.2020 № 2247, следующие изменения:

9.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

9.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

9.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

9.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слова «регионального и единого порталов» заменить словами «единого портала».

9.5. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

9.6. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

9.7. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «, на региональном и едином порталах» заменить словами «или едином портале».

9.8. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «, а также на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

9.9. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

9.10. Во втором абзаце пункта 3.3.2 слова «регионального портала или» исключить.

9.11. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

9.12. В пункте 3.4.2 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

9.13. В пункте 3.4.4 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

9.14. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

9.15. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

9.16. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

10. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 23.12.2020 № 3779, следующие изменения:

10.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

10.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

10.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

10.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слова «регионального и единого порталов» заменить словами «единого портала».

10.5. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

10.6. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

10.7. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «, на региональном и едином порталах» заменить словами «или едином портале».

10.8. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «, а также на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

10.9. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

10.10. Во втором абзаце пункта 3.3.2 слова «регионального портала или» исключить.

10.11. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

10.12. В пункте 3.4.2 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

10.13. В пункте 3.4.4 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

10.14. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

10.15. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

10.16. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

11. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 23.12.2020 № 3780, следующие изменения:

11.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

11.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

11.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

11.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слова «регионального и единого порталов» заменить словами «единого портала».

11.5. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

11.6. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

11.7. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «, на региональном и едином порталах» заменить словами «или едином портале».

11.8. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «, а также на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

11.9. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

11.10. Во втором абзаце пункта 3.3.2 слова «регионального портала или» исключить.

11.11. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

11.12. В пункте 3.4.2 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

11.13. В пункте 3.4.4 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

11.14. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

11.15. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

11.16. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

12. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 23.12.2020 № 3781, следующие изменения:

12.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

12.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

12.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

12.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слова «регионального и единого порталов» заменить словами «единого портала».

12.5. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

12.6. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

12.7. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «, на региональном и едином порталах» заменить словами «или едином портале».

12.8. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «, а также на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

12.9. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

12.10. Во втором абзаце пункта 3.3.2 слова «регионального портала или» исключить.

12.11. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

12.12. В пункте 3.4.2 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

12.13. В пункте 3.4.4 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

12.14. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

12.15. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

12.16. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

13. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 23.12.2020 № 3782, следующие изменения:

13.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

13.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

13.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

13.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слова «регионального и единого порталов» заменить словами «единого портала».

13.5. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

13.6. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

13.7. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «, на региональном и едином порталах» заменить словами «или едином портале».

13.8. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «, а также на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

13.9. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

13.10. Во втором абзаце пункта 3.3.2 слова «регионального портала или» исключить.

13.11. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

13.12. В пункте 3.4.2 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

13.13. В пункте 3.4.4 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

13.14. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

13.15. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

13.16. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

14. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о размещении объекта на землях или земельном участке, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 25.02.2021 № 411, следующие изменения:

14.1. Во втором абзаце пункта 2.11 слова «региональный портал муниципальных и государственных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - региональный портал);» исключить.

14.2. В первом абзаце пункта 2.12.3 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

14.3. В четвертом абзаце пункта 2.13 слова «на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

14.4. В пятом абзаце пункта 3.2.1 слова «регионального и единого порталов» заменить словами «единого портала».

14.5. В двадцать шестом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

14.6. В двадцать девятом абзаце пункта 3.2.1 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

14.7. В тридцать втором абзаце пункта 3.2.1 слова «, на региональном и едином порталах» заменить словами «или едином портале».

14.8. В тридцать третьем абзаце пункта 3.2.1 слова «, а также на региональном и едином порталах» заменить словами «на едином портале».

14.9. Во втором абзаце пункта 3.3.1 слова «регионального портала или» исключить.

14.10. Во втором абзаце пункта 3.3.2 слова «регионального портала или» исключить.

14.11. В пункте 3.4.1 слова «единого и регионального порталов» заменить словами «единого портала».

14.12. В пункте 3.4.2 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

14.13. В пункте 3.4.4 слова «единого или регионального порталов» заменить словами «единого портала».

14.14. В первом абзаце пункта 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadan.49gov.ru>), единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «официального сайта мэрии или единого портала».

14.15. Во втором абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

14.16. В третьем абзаце пункта 5.4.2 слова «государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

15. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.